

Certifikat for atletikanlæg

1

Anlæg: Atletikanlæg Nørrevang, Slagelse
Rosenkildevej 88
4200 Slagelse

Opmålt 22. – 23. september 2016

På baggrund af den modtagne opmålingsrapport kan det meddeles, at **Atletikanlæg Nørrevang, Slagelse kan begrænset betinget godkendes til konkurrencer under Dansk Atletik Forbund**, samt at resultater og rekorder opnået på dette stadion kan anerkendes, under forudsætning af, at nedenfor beskrevne forhold, samt gældende regler for afvikling af konkurrencer i øvrigt er overholdt.

Kommentarer vedr. godkendelsen:

Løbebanen:

Atletikanlægget er belagt med Conipur SP belægning (World Athletics godkendt) og anlagt af Tell Bau GmbH i 2013. (4 rundbaner/6 sprintbaner).

Der var ikke monteret sarg på stadion, i på tidspunktet for opmålingen. Se yderligere sidst i certifikatet under "Arrangementer".

Stafetløb er opstregt efter gældende regler på opstregningstidspunktet – og derfor godkendt.

Siden opstregningen er foretaget, er regelsættet ændret, således at der skal anvendes 30 m skiftezoner på 4 x 100 m, 4 x 200 m samt 1. og 2. tur på 1000 m stafet/Medley Stafet.

Lettere forkortet deaccelerationsafstand efter mållinje (16,80 m jf. krav: min. 17,00 m), har ikke fået betydning for certifikatet.

Med baggrund i 4 rundbaner, er der ikke etableret særskilt startlinje for opdeling af startgrupper for mellem- og langdistanceløb.

Der forefindes ikke faciliteter til forhindringsløb på anlægget.

Startlinjen for 110 m hæk er for bane 1 til 3 afsat med for kort distance til mållinje. Se yderligere under "Betingelser".

2

Springbanerne:

Længde- trespring:

Sandgravene er placeret marginalt for højt i forhold til afsætsplanker.

Dette vurderes ikke at være til fordel for atleter, samt så marginalt, at det ikke har hverken sportslig betydning eller udgøre nogen skaderisiko, hvorfor det ikke har fået indflydelse på certifikatet.

Landingsarealet til såvel A1 som B1 er konstrueret som en såkaldt dobbeltgrav, begge med en bredde på 4.02 m, hvorfor det under afvikling af konkurrencer er nødvendigt at markere bredden af det tilladte landingsområde (2,75-3,00 m), f.eks. med en hvid markeringsstrimmel, således at landingsområdets midterakse flugter med tilløbsbanens midterakse.

Der er ikke konstateret 13-planke på anlægget – og der er konstateret for kort afstand fra afsætsplanker til ende af sandgraven jf. internationalt reglement. Anlægget kan derfor kun certificeres til mindre regionale og lokale konkurrencer. Med denne begrænsning på certifikatet, vurderes afvigelserne ikke at have hverken sportslig betydning eller udgøre nogen skaderisiko, hvorfor det ikke har fået yderligere indflydelse på certifikatet.

Højdespring:

Tilløbslængde på såvel bane A som bane B er konstateret for kort jf. det internationale reglement, men i øvrigt fundet i orden.

Anlægget kan derfor kun certificeres til mindre regionale og lokale konkurrencer. Med denne begrænsning på certifikatet, vurderes afvigelserne ikke at have hverken sportslig betydning eller udgøre nogen skaderisiko, hvorfor det ikke har fået yderligere indflydelse på certifikatet.

Stangspring:

Det har ikke været muligt at kontrollere 0-linje. Se bemærk. under Arrangementer.

Kastebanerne:

Kuglestød:

Der er ikke konstateret de faste reglementerede 0,75 m lange halvcirkelmarkeringer ved kuglestødsringen. Disse skal markeres manuelt ved konkurrenceafvikling. Såfremt disse er markeret ved konkurrencer, vil anlægget opretholde sit certifikat og resultater være gyldige.

Diskos- og Hammerkast:

Der er ikke konstateret de reglementerede 0,75 m lange halvcirkelmarkeringer ved kastering "B" i østlig sektor. Disse skal markeres manuelt ved konkurrenceafvikling. Såfremt disse er markeret ved konkurrencer, vil anlægget opretholde sit certifikat og resultater være gyldige.

Der er ikke anført separat hammerkastfacilitet i opmålingsrapporten. Ved konkurrencer og træning kan den udlagte kastering til diskoskast benyttes til hammerkast, såfremt den ilægges et ringindlæg der reducerer ringdiameteren jf. regel 32.7.

Spydkast:

Tilløbsslængden er for kort jf. internationalt reglement, men i øvrigt fundet i orden. Anlægget kan derfor kun certificeres til mindre regionale og lokale konkurrencer. Med denne begrænsning på certifikatet, vurderes afvigelserne ikke at have hverken sportslig betydning eller udgøre nogen skaderisiko, hvorfor det ikke har fået yderligere indflydelse på certifikatet.

Generelt:

Der gøres opmærksom på, at DAF's certifikat ikke omfatter udstyr som hække, afsætsplanker, stopplanker, landingsmadrasser og kastebure samt disses funktionalitet mv.

I forhold til nærværende certifikat er der anvendt kontrolmetode for niveauer, som foreskrevet af World Athletics pr. 2020. Der er på det grundlag ikke anledning til at give anlæggets løbebaner anmærkninger vedr. opmålte hældninger.

Betingelser for certifikats begrænsede gyldighed:

Startlinje for 110 m hæk skal ved først kommende lejlighed udlignes, så korrekt afstand til mållinje opnås på bane 1, 2 og 3.

Det er en betingelse for godkendelse af resultater opnået på rundbanen, at sarg er monteret jf. gældende regler. Alternativt kan svingene afmærkes med kegler jf. gældende retningslinjer for afmærkning.

Anlægget tildeles kun begrænset DAF-godkendelse pga. 4 rundbaner, manglende forhindringsbane, manglende sarg, forkortede tilløbslængder til højdespring og spydkast, ingen 13 m-planke til trespring og for kort afstand fra 3-springs afsætsplanke til ende af sandgrav.

Der vil således kun kunne afholdes mindre regionale- og lokale konkurrencer på anlægget. Det kan ikke forventes, at der tildeles betydende mesterskabsstævner til anlægget.

Arrangementer:

Stævnearrangører skal være opmærksomme på:

At markere sving med kegler jf. reglementet ved løbekoncurrencer på rundbanen.

At anvende de markerede opstregninger på en måde, så en 30 meter skiftezone opnås ved relevante stafetløb. (= Inddrag accelerationszonen i skiftezone).

For 4 x 200 m, at opstregningen er foretaget med udgangspunkt i regelsættets metode "2" for afvikling. Det betyder at der skal løbes 3 sving i inddelte baner, samt at skiftet til 4. tur skal anvende den 30 m skiftezone for bane 1 der gælder for 4 x 100 m (2. skifte).

At stangspringsanlæg og madras skal være forsynet med en synlig 0-linje ved konkurrencer.

At ved længde- og trespringskonkurrencer skal bredde på sandgrav (max. 3,00 m) være markeret jf. reglerne.

At opstregge 0,75 m cirkelhalveringslinjer ved kuglestød, samt diskos/hammerkast ring "B".

Nørrevang atletikanlæg kan med denne betingede godkendelse anvendes til en begrænset type arrangementer i regi af Dansk Atletik Forbund jf. ovenstående. Vi henleder opmærksomheden på, at forbundet også til mindre arrangementer (herunder mesterskaber mv.) kan stille krav til særlige faciliteter udenfor selve konkurrenceområdet.

Gyldighed:

Godkendelsen der fremgår af dette certifikat, er gældende indtil der foretages ændringer af de godkendte faciliteter, som f.eks.:

- Renovering af anlæg og faciliteter, der indebærer ændringer af tidligere godkendte opmålinger mv.
- Renoveringer af topbelægninger, der indebærer nye opstregninger på løbebaner mv.

Hvis en renovering ikke omfatter hele anlægget, skal der kun søges om ny godkendelse for de dele af anlægget, der er omfattet af renoveringen.

Godkendelsesdato: 3. februar 2021 *

Godkendt af:



Dansk Atletik Forbunds Tekniske Komité v/Martin Roald-Arbøl (Formand)

*Alle resultater evt. opnået i perioden fra opmålingstidspunktet til godkendelsestidspunktet, vil med baggrund i overholdelse af betingelser til certifikatet være gyldige.